



FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEGLI INTERVENTI CONTRO IL DISSESTO  
IDROGEOLOGICO

ex art. 55 Legge 28 Dicembre 2015, 221 - Decreto MATM n. 503 del 22.11.2017 - D.G.R. n. 2125 del  
05.12.2017 - CUP: B36C18000520001

# INTERVENTI DI RISANAMENTO DEL DISSESTO IDROGEOLOGICO ZONA "TIRO A SEGNO"

LOTTO 1

Eventi Franosi Lotto 3 - Codice Rendis: 161R457G1 - CIG: 7599887FE9

## PROGETTO ESECUTIVO

R.U.P. ing. Raffaele SANNICANDRO  
ASSISTENTE R.U.P. ing. Vito CAPONIO

RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI PROFESSIONISTI:

**D&A** STUDIO TECNICO  
D'AMBROSIO & Associati (Capogruppo)

prof.ing. Pietro A. D'Ambrosio  
Ord. Ing. Prov. BA 1610  
ing. Maurizio D'Ambrosio  
Ord. Ing. Prov. BA 9740  
ing. Michele D'Ambrosio  
Ord. Ing. Prov. BA 10465



STUDIO SIGMA S.R.L.  
Direttore tecnico ing. Giuseppe SFORZA  
Ord. Ing. Prov. BA 3858



ing. Ciro APOLLONIO  
Ord. Ing. Prov. BA 10623



ing. Biagio NOBILE  
Ord. Ing. Prov. BR 1031



ing. Luca LA BOMBARDA  
Ord. Ing. Prov. BA 9997



ing. Saverio CATENA  
Ord. Ing. Prov. MT 1242



arch. Stefano SERPENTI  
Ord. Arch. Prov. BA 499



geol. Pietro ARVIZZIGNO  
Ord. Geol. Reg. Puglia 690



OGGETTO:

ELABORATO:

DATA/REV.

QUADRO DI RAFFRONTO TRA  
PREZZI LISTINO PUGLIA 2019 E  
LISTINO PUGLIA LUGLIO 2022



Febbraio 2023

QUADRO DI RAFFRONTO TRA PREZZI LISTINO REGIONE PUGLIA 2019 CON LISTINO REGIONE PUGLIA - AGGIORNAMENTO LUGLIO 2022

LAVORI									
TARIFFA	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	ANNO 2019			ANNO 2022			DIFFERENZA
			Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	
AP.01	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo arm ... liorata nei diametri da 5 mm a 40 mm, esente da piegatura.	kg	379.141,50	1,20 €	454.969,80 €	379.141,50	1,20 €	454.969,80 €	0,00 €
AP.02	Fornitura e posa in opera di cunicolo a sezione rettangol ... Dim.int. 50xh50cm, spessore pareti 10cm, lunghezza 200cm	ml	602,30	175,00 €	105.402,50 €	602,30	175,00 €	105.402,50 €	0,00 €
AP.03	Fornitura e posa in opera di soletta di copertura carrabi ... acqua cemento, Rck 25 N/mmq, spessore 15cm, larghezza 70cm	ml	602,30	74,00 €	44.570,20 €	602,30	74,00 €	44.570,20 €	0,00 €
AP.04	Fornitura e posa in opera di anello aggiuntivo prefabbric ... raccordo. Anello aggiuntivo al pozzetto da cm 50 x 50 x 50	cad	60,00	35,00 €	2.100,00 €	60,00	35,00 €	2.100,00 €	0,00 €
AP.05	Fornitura e posa in opera di fosso di guardia a sezione t ... e rinforzi, sezione (dim. int.) cm. 78/82xh80 sp.cm. 12/10	ml	570,00	195,00 €	111.150,00 €	570,00	195,00 €	111.150,00 €	0,00 €
AP.06	Impianto per il trattamento delle acque di prima pioggia ... lo scavo ed il rinterro. Portata nominale fino a 200 l/s.	cad	1,00	25.000,00 €	25.000,00 €	1,00	25.000,00 €	25.000,00 €	0,00 €
AP.07	BARRIERA H2 LEGNO/ACCIAIO. Fornitura e posa in opera di b ... curezza omologate per la classe di appartenenza specifica.	ml	1.198,81	276,32 €	331.255,18 €	1.198,81	276,32 €	331.255,18 €	0,00 €
AP.08	GRUPPO TERMINALE BARRIERA H2 LEGNO/ACCIAIO. Fornitura e p ... curezza omologate per la classe di appartenenza specifica.	cad	14,00	519,03 €	7.266,42 €	14,00	519,03 €	7.266,42 €	0,00 €
AP.09	Fornitura e posa in opera di Apparecchio per illuminazion ... ovratensioni 10kV integrale in conformità con EN 61000-4-5	cad	14,00	437,35 €	6.122,90 €	14,00	437,35 €	6.122,90 €	0,00 €
AP.10	Fornitura e posa in opera di Apparecchio per illuminazion ... ovratensioni 10kV integrale in conformità con EN 61000-4-5	cad	14,00	564,23 €	7.899,22 €	14,00	564,23 €	7.899,22 €	0,00 €
AP.11	Fornitura e posa in opera di nastro localizzazione con fi ... Imeno 30 cm sulla verticale della tubazione da proteggere.	ml	392,03	0,69 €	270,50 €	392,03	0,69 €	270,50 €	0,00 €
AP.12	Fornitura e posa in opera di plinto portapalo prefabbrica ... pozzetto per chiuso 40x40 dimensioni plinto 100x100x100	cad	14,00	257,71 €	3.607,94 €	14,00	257,71 €	3.607,94 €	0,00 €
AP.13	Armadio stradale realizzato in vetroresina stampata, con ... ghezza, profondità, altezza assimilabili a mm 950x600x300.	cad	1,00	638,84 €	638,84 €	1,00	638,84 €	638,84 €	0,00 €
AP.14	Fornitura e posa in opera di chiusura stradale in ghisa s ... mpleto di telaio, guarnizioni antirumore. Dimensioni 40x40	cad	14,00	281,77 €	3.944,78 €	14,00	281,77 €	3.944,78 €	0,00 €
AP.15	Bauletto di calcestruzzo vibrato, della classe R = 200, d ... rme occorrenti: di altezza oltre i cm. 10 e fino a cm. 13	mq	50,96	29,23 €	1.489,56 €	50,96	29,23 €	1.489,56 €	0,00 €
AP.16	CAVO ELETTRICO IN RAME A DOPPIO ISOLAMENTO - DI TIPO FG16 ... ed il collegamento a regola d'arte. FORM X SEZ. 1 X 6 MMQ	m	1.568,12	2,57 €	4.030,07 €	1.568,12	2,57 €	4.030,07 €	0,00 €
AP.17	CAVO ELETTRICO IN RAME A DOPPIO ISOLAMENTO - DI TIPO FG16 ... ed il collegamento a regola d'arte. FORM X SEZ. 1 X 10 MMQ	m	1.568,12	3,23 €	5.065,03 €	1.568,12	3,23 €	5.065,03 €	0,00 €
AP.18	Fornitura e posa in opera di cavo elettrico in rame a dop ... d il collegamento a regola d'arte. FORM X SEZ. 2 X 1,5 MMQ	m	203,00	2,48 €	503,44 €	203,00	2,48 €	503,44 €	0,00 €
AP.19	Lavori di rimozione palo in acciaio di altezza da 4 sino ... palo. Quant'altro per dare l'opera finita a regola d'arte.	cad	14,00	279,01 €	3.906,14 €	14,00	279,01 €	3.906,14 €	0,00 €
AP.20	Lavori di rimozione corpo illuminante comprensivi di: - s ... E); - quant'altro per dare l'opera finita a regola d'arte.	cad	14,00	74,94 €	1.049,16 €	14,00	74,94 €	1.049,16 €	0,00 €
AP.21	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispezioni - elemento di fondo 150x200x100.	cad	1,00	536,89 €	536,89 €	1,00	536,89 €	536,89 €	0,00 €
AP.22	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispezioni - elemento intermedio per prolunga 150x200x50.	cad	1,00	252,52 €	252,52 €	1,00	252,52 €	252,52 €	0,00 €
AP.23	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispezioni - soletta di copertura per elemento 150x200	cad	1,00	318,41 €	318,41 €	1,00	318,41 €	318,41 €	0,00 €
E.001.001.b	Scavo a sezione aperta effettuato con mezzi meccanici com ... la compatta e assimilabili), scavabili con mezzi meccanici	mc	12.967,37	9,95 €	129.025,34 €	12.967,37	9,95 €	129.025,34 €	0,00 €
E.001.003.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, ... a, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc)	mc	3.331,46	9,15 €	30.482,86 €	3.331,46	9,15 €	30.482,86 €	0,00 €
E.001.003.b	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, ... lla compatta e assimilabili) scavabili con mezzi meccanici	mc	63,81	13,95 €	890,15 €	63,81	13,95 €	890,15 €	0,00 €
E.001.008	Formazione di rilevati con materiali idonei alla compatta ... delle scarpate, la profilatura delle banchine e dei cigli.	mc	2.837,97	1,67 €	4.739,41 €	2.837,97	1,67 €	4.739,41 €	0,00 €

E.001.011	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere ... a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura.	mc	769,41	13,20 €	10.156,20 €	769,41	13,20 €	10.156,20 €	0,00 €
E.001.011	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere ... a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura.	mc	29,40	13,20 €	388,08 €	29,40	13,20 €	388,08 €	0,00 €
E.001.013	Fornitura e posa in opera di sabbia di frantoio per forma ... bagnatura e necessari ricarichi, la cernita dei materiali.	mc	24,70	32,80 €	810,16 €	24,70	32,80 €	810,16 €	0,00 €
E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a scarica autorizzata di ... o, con esclusione degli oneri di conferimento a scarica.	mc	11.579,00	12,50 €	144.737,51 €	11.579,00	12,50 €	144.737,51 €	0,00 €
E.001.033.n	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo ... li scavi, privo di impurità smaltito in centri di recupero	mc	11.578,99	18,80 €	217.685,02 €	11.578,99	18,80 €	217.685,02 €	0,00 €
E.003.014.d	Pali trivellati di grande diametro eseguiti con fusto in ... essione superiore a 60 kg/cmq . per diametro pari a mm 800	ml	5.190,90	99,37 €	515.819,73 €	5.190,90	114,28 €	593.216,05 €	77.396,32 €
E.003.026	Fornitura e posa in opera di controcamicia in lamierino a perdere	kg	26.154,73	3,15 €	82.387,40 €	26.154,73	3,63 €	94.941,67 €	12.554,27 €
E.004.001.b	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per strutture n ... o onere. classe di resistenza a compressione minima C12/15	mc	105,02	115,45 €	12.124,56 €	105,02	135,26 €	14.205,01 €	2.080,45 €
E.004.004.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione ... o onere. classe di resistenza a compressione minima C25/30	mc	0,15	134,40 €	20,16 €	0,15	144,37 €	21,66 €	1,50 €
E.004.004.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione ... o onere. classe di resistenza a compressione minima C25/30	mc	1.165,68	134,40 €	156.667,39 €	1.165,68	144,37 €	168.289,22 €	11.621,83 €
E.004.004.d	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione g ... o onere. classe di resistenza a compressione minima C35/45	mc	29,38	161,44 €	4.743,10 €	29,38	161,44 €	4.743,10 €	0,00 €
E.004.035.b	Sovraprezzo per esecuzione di vibratura ... cementizio armato	mc	1.165,68	5,58 €	6.504,49 €	0,00	- €	- €	-6.504,49 €
E.004.036	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo arm ... barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm	kg	1.175,20	1,90 €	2.232,88 €	1.175,20	2,53 €	2.973,26 €	740,38 €
E.004.036_1	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo arm ... barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm	kg	7.711,20	1,90 €	14.651,28 €	7.711,20	2,53 €	19.509,34 €	4.858,06 €
E.004.040	Fornitura e posa in opera di cassetture per getti di cal ... te e necessario per dare l'opera a perfetta regola d'arte.	m	1.154,54	21,00 €	24.245,34 €	1.154,54	36,80 €	42.487,07 €	18.241,73 €
E.010.007	Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere per ... r dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.	kg	12.179,00	8,10 €	98.649,90 €	12.179,00	8,71 €	106.079,09 €	7.429,19 €
E.010.010	Zincatura a caldo di opere in ferro mediante immersione in bagno di zinco fuso.	kg	12.179,00	1,47 €	17.903,13 €	12.179,00	1,47 €	17.903,13 €	0,00 €
E.002.005.a	Demolizione di muratura di tufo , pietrame di qualsiasi n ... vi oner i: eseguita con l' uso di piccoli mezzi meccanici	mc	209,25	65,00 €	13.601,25 €	209,25	65,00 €	13.601,25 €	0,00 €
EL.004.007.h	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC serie pesan ... ccorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 125.	m	392,03	10,63 €	4.167,28 €	392,03	11,34 €	4.445,62 €	278,34 €
EL.005.031.i	Fornitura e posa in opera in basamento predisposto di pal ... ento e la morsetteria. Per altezza f.t. mm 9000 (Hi=1000).	cad	14,00	345,15 €	4.832,10 €	14,00	390,02 €	5.460,28 €	628,18 €
F.002.010.a	Fornitura e posa in opera di anello di compensazione ragg ... rinterri ed i rinfiocchi. Per ogni elemento: altezza cm 5	cad	17,00	43,27 €	735,59 €	17,00	43,27 €	735,59 €	0,00 €
F.002.016.a	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in co ... dimensioni 100x100x90 sp.12 cm - marcato CE UNI EN 1917	cad	17,00	205,00 €	3.485,00 €	17,00	205,00 €	3.485,00 €	0,00 €
F.002.019.a	Fornitura e posa in opera di soletta prefabbricata in con ... computarsi a parte. dimensioni 124x124 sp.20 cm carrabile	cad	17,00	140,77 €	2.393,09 €	17,00	140,77 €	2.393,09 €	0,00 €
F.002.031.a	Elemento raggiungi quota stradale. Diametro interno 625 mm altezza utile 50 mm	cad	60,00	35,00 €	2.100,00 €	60,00	35,00 €	2.100,00 €	0,00 €
F.002.042.d3	Fornitura e posa in opera di chiusini in ghisa sferoidale ... imensioni esterne perimetrali di mm: 600 x 600; peso 53 Kg	cad	21,00	250,22 €	5.254,62 €	21,00	266,98 €	5.606,58 €	351,96 €
F.002.044.b2	Caditoie in ghisa sferoidale, secondo le norme ISO 1083 o ... esterne mm: 600 x 600 sup. di scarico 990 cmq ; peso 55 Kg	cad	60,00	253,00 €	15.180,00 €	60,00	269,95 €	16.197,00 €	1.017,00 €
Inf.001.001	Formazione del corpo del rilevato stradale secondo le sag ... re per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte.	mc	12.456,87	16,50 €	205.538,36 €	12.456,87	20,53 €	255.739,54 €	50.201,19 €
Inf.001.008	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato ... misurata in opera dopo costipamento	mc	2.157,52	17,00 €	36.677,84 €	0,00	- €	- €	-36.677,84 €
Inf.001.010	Formazione di base stradale con aggregati naturali ... misurata in opera dopo costipamento	mc	574,81	45,00 €	25.866,45 €	0,00	- €	- €	-25.866,45 €
Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) ... per la stesa ed onere per dare il lavoro finito	m <sup>2</sup> /cm	43.150,24	1,87 €	80.690,95 €	0,00	- €	- €	-80.690,95 €

Inf.001.012.a	Sottofondazione stradale, compresa la fornitura del mater ... ostipato: in pozzolana stabilizzata con 5% di calce idrata	mc	0,00	- €	- €	2.157,52	43,15 €	93.096,99 €	93.096,99 €
Inf.001.015	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ... posizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.	mq/cm	29.488,62	1,94 €	57.207,92 €	0,00	- €	- €	-57.207,92 €
Inf.001.017.b	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da m ... di attivanti di adesione: spessore compresso fino a 10 cm	mq	0,00	- €	- €	5.748,12	18,74 €	107.719,77 €	107.719,77 €
Inf.001.027.a	Strato di binder in conglomerato bituminoso costituito da ... a di attivanti di adesione: spessore compresso fino a 5 cm	mq	0,00	- €	- €	7.913,50	10,50 €	83.091,75 €	83.091,75 €
Inf.001.027.b	Strato di binder in conglomerato bituminoso costituito da ... a di attivanti di adesione: per ogni cm in più di spessore	mq	0,00	- €	- €	5.748,12	2,66 €	15.290,00 €	15.290,00 €
Inf.001.037.a	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da ... nza superficiale BPN >= 62: spessore compresso fino a 3 cm	mq	0,00	- €	- €	7.913,50	7,98 €	63.149,73 €	63.149,73 €
Inf.001.037.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da ... nza superficiale BPN >= 62: per ogni cm in più di spessore	mq	0,00	- €	- €	5.748,12	2,45 €	14.082,89 €	14.082,89 €
Inf.001.063	Fornitura e posa in opera di sostegni ... compreso il montaggio del segnale ed ogni altro onere e magistero	cad	14,00	43,85 €	613,90 €	0,00	- €	- €	-613,90 €
Inf.001.065.g	Segnali di "pericolo" di forma circolare ... rifrangenza di classe II: lato 60 cm	cad	4,00	33,70 €	134,80 €	0,00	- €	- €	-134,80 €
Inf.001.070.h	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare ... rifrangenza classe II: diametro 60 cm	cad	20,00	46,40 €	928,00 €	0,00	- €	- €	-928,00 €
Inf.001.093.a	Segnaletica orizzontale ... per strisce da 12 cm	ml	2.494,72	0,41 €	1.022,84 €	0,00	- €	- €	-1.022,84 €
Inf.001.093.b	Segnaletica orizzontale ... per strisce da 15 cm	ml	1.277,36	0,52 €	664,23 €	0,00	- €	- €	-664,23 €
Inf.001.095.a	Segnaletica orizzontale ... misurata vuoto per pieno per un nuovo impianto	mq	14,80	3,55 €	52,54 €	0,00	- €	- €	-52,54 €
Inf.001.102	Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari di diametr ... il montaggio del segnale ed ogni altro onere e magistero.	cad	0,00	- €	- €	14,00	43,85 €	613,90 €	613,90 €
Inf.001.104.g	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma tri ... i ferro spessore 10/10, rifrangenza classe I: - lato 60 cm	cad	0,00	- €	- €	4,00	33,70 €	134,80 €	134,80 €
Inf.001.109.h	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fo ... era di ferro 10/10, rifrangenza classe I: - diametro 60 cm	cad	0,00	- €	- €	20,00	46,40 €	928,00 €	928,00 €
Inf.001.132.a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo ... mento e la fornitura del materiale. - per strisce da 12 cm	ml	0,00	- €	- €	2.494,72	0,41 €	1.022,84 €	1.022,84 €
Inf.001.132.b	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo ... mento e la fornitura del materiale. - per strisce da 15 cm	ml	0,00	- €	- €	1.277,36	0,52 €	664,23 €	664,23 €
Inf.001.134.a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituiti ... ateriale, misurata vuoto per pieno - per un nuovo impianto	mq	0,00	- €	- €	14,80	3,55 €	52,54 €	52,54 €
Ing.002.002.a	Spandimento e modellazione di terreno agrario secondo l'a ... ne non raggiungibili dalle macchine. - con mezzi meccanici	mc	1.352,38	9,95 €	13.456,18 €	1.352,38	9,95 €	13.456,18 €	0,00 €
Inf.002.021.a1	Fornitura di piante arbustive di prima scelta, allevate i ... unceum, Vitex agnus-castus: vaso da 2 litri diametro cm 16	cad	799,20	6,90 €	5.514,48 €	799,20	6,90 €	5.514,48 €	0,00 €
OF.005.009	Fornitura e posa in opera di geotessuto filtrante per drenaggi.	mq	2.553,00	3,48 €	8.884,44 €	2.553,00	3,48 €	8.884,44 €	0,00 €
OF.005.025	Posa in opera di rete in fibra naturale (iuta) a funzione ... ro a regola d'arte ma escluse la semina e la concimazione.	mq	2.400,00	5,95 €	14.280,00 €	2.400,00	5,95 €	14.280,00 €	0,00 €
OF.005.031	Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o ... seminatrice, esclusa la preparazione del piano di semina.	mq	2.400,00	1,58 €	3.792,00 €	2.400,00	1,58 €	3.792,00 €	0,00 €
OI.002.003	Gabbionate metalliche di qualsiasi forma e dimensione con ... occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	mc	1.690,00	93,22 €	157.541,80 €	1.690,00	131,16 €	221.660,40 €	64.118,60 €
<b>TOTALI LAVORI</b>						<b>3.260.829,25 €</b>		<b>3.681.831,72 €</b>	<b>421.002,47 €</b>

SICUREZZA									
TARIFFA	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	ANNO 2019			ANNO 2022			DIFFERENZA
			Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	
S.003.021.B	Esecuzione di recinzione provvisoria di cantiere sui confini dell'area destinata alla costruzione, con lamiera ondulata, o rete metallica a pannelli modulari assemblabili di alte ... corre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Recinzione con rete metallica zincata	mq	3.669,96	16,50 €	60.554,34 €	0,00	- €	- €	-60.554,34 €
S.003.005	Recinzione eseguita con rete metallica, maglia 50 x 50 mm, in filo di ferro zincato, Ø 2 mm, di altezza 2 m ancorata a pali di sostegno in profilato metallico a T, sezione 50 mm, compreso noleggio del materiale per tutta la durata dei lavori, legature, controventature, blocchetto di fondazione in magrone di calcestruzzo e doppio ordine di filo spinato	mq	0,00	- €	- €	3.669,96	10,58 €	38.828,18 €	38.828,18 €

S.003.018	Rete in fibra sintetica rinforzata, per la protezione delle impalcature edili in vista, compreso lo smontaggio a fine lavori	mq	0,00	- €		3.669,96	2,73 €	10.018,99 €	10.018,99 €
N.001.011.G	Autocarro con gru con cassone ribaltabile attrezzato con gru ruotante con braccio articolato sfilante e stabilizzatori anteriori automezzo, a comando oleodinamico; compreso consum ... ento massimo di sollevamento 12000 daNm al gancio mobile e sfilamento massimo del braccio 6,5 m	h	200,00	28,48 €	5.696,00 €	200,00	28,48 €	5.696,00 €	0,00 €
S.003.012.a	Ponteggio o incastellatura metallica di facciate interne o esterne della larghezza sino a m 1,10 ed altezza sino a 20 m, realizzato con elementi sovrapponibili in ferro o comunque ... agistero di manovra e di manutenzione. Ponteggio o incastellatura per i primi 6 mesi o frazione	mq	560,00	12,50 €	7.000,00 €	560,00	9,49 €	5.314,40 €	-1.685,60 €
S.003.012.b	Ponteggi con sistema a telaio realizzati in tubolari metallici, con altezze ... facciata, da contabilizzarsi a parte. Valutati a mq di proiezione verticale di facciata: noleggio per ogni mese o frazione di mese successivo (non inferiore a 25 giorni) alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite	mq	0,00	- €	- €	2.240,00	2,72 €	6.092,80 €	6.092,80 €
S.003.012.c	Ponteggi con sistema a telaio realizzati in tubolari metallici, con altezze ... da contabilizzarsi a parte. Valutati a mq di proiezione verticale di facciata: smontaggio a fine lavoro compreso calo in basso, accantonamento provvisorio, carico e trasporto di allontanamento dal cantiere	mq	0,00	- €	- €	560,00	3,73 €	2.088,80 €	2.088,80 €
S.003.015.a	Noleggio di piano di lavoro per ponteggi ... valutato a mq di facciata (proiezione verticale): per i primi 30 giorni, compreso ogni onere e magistero di approvvigionamento, montaggio, manutenzione, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori	mq	0,00	- €	- €	560,00	2,39 €	1.338,40 €	1.338,40 €
S.003.015.b	Noleggio di piano di lavoro per ponteggi ... valutato a mq di facciata (proiezione verticale): per ogni mese o frazione di mese successivo (non inferiore a 25 giorni)	mq	0,00	- €	- €	2.240,00	0,77 €	1.724,80 €	1.724,80 €
S.003.032.g	Modulo prefabbricato polifunzionale avente le seguenti caratteristiche: a) struttura portante, costituita da telaio di base superiore ed inferiore e montanti in profilati di acciai ... per la messa a terra. Tutti i componenti sono a norma CEI. Delle dimensioni di m 5.00x2,50x2,50	cad	2,00	4.338,00 €	8.676,00 €	0,00	- €	- €	-8.676,00 €
S.003.038.g	Modulo prefabbricato polifunzionale avente le seguenti caratteristiche: a) struttura portante, costituita da telaio di base superiore ed inferiore e montanti in profilati di acciaio zincato con sistema sendzimir, pressopiegati, profilati e sagomati a freddo a giunti saldati, con angoli esterni arrotondati antinfortunio ed esterni arrotondati antiannidamento; ... derivazione dal differenziale alle rispettive utenze, cavetto per la messa a terra. Tutti i componenti sono a norma CEI. Delle dimensioni di m 5.00x2,50x2,50	cad	0,00	- €	- €	2,00	4.628,65 €	9.257,30 €	9.257,30 €
S.003.032.e	Modulo prefabbricato polifunzionale avente le seguenti caratteristiche: a) struttura portante, costituita da telaio di base superiore ed inferiore e montanti in profilati di acciai ... per la messa a terra. Tutti i componenti sono a norma CEI. Delle dimensioni di m 4,00x2,50x2,50	cad	2,00	3.525,00 €	7.050,00 €	0,00	- €	- €	-7.050,00 €
S.003.038.e	Modulo prefabbricato polifunzionale avente le seguenti caratteristiche: a) struttura portante, costituita da telaio di base superiore ed inferiore e montanti in profilati di acciaio zincato con sistema sendzimir, pressopiegati, profilati e ... differenziale alle rispettive utenze, cavetto per la messa a terra. Tutti i componenti sono a norma CEI. Delle dimensioni di m 4.00x2,50x2,50	cad	0,00	- €	- €	2,00	3.761,18 €	7.522,36 €	7.522,36 €
S.003.033.a	Cellula bagno, inseribile in qualsiasi modulo prefabbricato descritto nella voce precedente, realizzata con pavimento in vetroresina, n°1 wc e n°1 lavabo in ceramica smaltata compl ... inazione ed areazione naturale. Delle dimensioni nette interne di m 1,30x1,10. Per ogni cellula	cad	2,00	2.169,00 €	4.338,00 €	0,00	- €	- €	-4.338,00 €
S.003.039.a	Cellula bagno, inseribile in qualsiasi modulo prefabbricato descritto nella voce precedente, realizzata con ... illuminazione ed areazione naturale. Delle dimensioni nette interne di m 1,30x1,10. Per ogni cellula	cad	0,00	- €	- €	2,00	2.314,32 €	4.628,64 €	4.628,64 €

E.001.035.a	Noleggio Container per accumulo di materiale edile nel cantiere, proveniente da scavi, demolizioni, sfridi, etc. Il costo si intende per la consegna e ritiro dal cantiere entro un raggio di 10 km; per distanze superiori si farà riferimento alle voci di trasporto. noleggio al giorno (esclusi i festivi) container da 6,5 ÷ 7,5 mc	mc/giorno	300,00	10,50 €	3.150,00 €	300,00	10,50 €	3.150,00 €	0,00 €
S.003.022.d	Oneri per la cantierizzazione di opere edili Costo per l'impianto di illuminazione di cantiere, completo di messa a terra, quadro generale e certificazione e collaudo, per tutta la durata del cantiere	mese	14,00	150,00 €	2.100,00 €	14,00	150,00 €	2.100,00 €	0,00 €
<b>TOTALI SICUREZZA</b>					<b>98.564,34 €</b>			<b>97.760,67 €</b>	<b>-803,67 €</b>

Bari, Febbraio 2023  
Per la Capogruppo Mandataria

*Maurizio D'Ambrosio*

